[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 452/2017

Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos para a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida 29 de Abril com a Rua Atílio Lanfranchi, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida 29 de Abril com a Rua Atílio Lanfranchi.

             Por se tratar de um local de intenso movimento, com trânsito fluindo em vários sentidos, trata-se de benefício aguardado pela população, além de contribuir na redução da velocidade dos usuários e na segurança para a travessia de pedestres.

A presente indicação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes visando a organização do trânsito de veículos e pedestres, melhorando assim as condições de trafegabilidade no local.

SALA DAS SESSÕES, 13 de março de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente – PP

image1.png
PROTOCOLO 963/2017 - 14/03/2017 08:46